Provincia di Barletta Andria Trani

P.za San Pio X, n. 9 - 70031 Andria (BT)

DECRETO PRESIDENZIALE

Prot. n. 53 del 13 SET 2010

IL PRESIDENTE

RICHIAMATO il precedente Decreto Presidenziale di individuazione dei componenti dell'OIV Provinciale n. 43 del 25 giugno 2010 e, in particolare, l'opportunità di individuare il Presidente nella figura del Segretario Generale;

VISTO il parere reso ai sensi dell'art. 14, comma 3 del Decreto Legislativo n. 150/2009 dalla Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l'Integrità dell'Amministrazione pubblica con prot. in entrata n. 15697 del 9 agosto 2010;

VISTA la delibera della CIVIT n. 4 del 2010 nella quale, all'art. 2.5, si precisa che "in caso di organo collegiale va assicurata la presenza di un componente che abbia un'adeguata esperienza maturata all'interno dell'amministrazione interessata" e, quindi, viene sottolineata la necessità di "assicurare, nella composizione dell'Organismo, una presenza tratta all'interno dell'amministrazione";

RITENUTO che il membro interno all'amministrazione, dotato di adeguata professionalità e capacità non possa evidentemente essere un Dirigente né, tantomeno, un funzionario essendo lo stesso di categoria inferiore a quella da valutare;

CONSIDERATO, inoltre che l'art. 97 del T.U. degli Enti Locali riconosce al Segretario Generale le funzioni di sovraintendenza e coordinamento al ruolo dirigenziale e, quindi, una posizione di terzietà all'interno dell'Amministrazione;

VALUTATO che l'indipendenza e l'autonomia del Segretario Generale sono garantite dalla modalità stessa di reclutamento dello stesso tramite una procedura selettiva pubblica e quindi dalla valutazione comparativa dei curriculum dei candidati;

RITENUTO che la nomina del Segretario Generale a Presidente dell'Organismo non comporta la corresponsione di uno specifico compenso in quanto tale competenza rientra nel novero delle funzioni aggiuntive allo stesso attribuibili e per tanto attribuite;

VISTI gli artt. 50, comma 10 e 110 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e, così come espressamente specificato dalla Commissione, nel succitato parere, "nelle more della definizione e della risoluzione di tutte le problematiche inerenti alla costituzione degli OIV negli enti territoriali in sede di attuazione del Protocollo d'intesa con l'UPI siglato dalla Commissione di recente";

DECRETA

Per i motivi meglio descritti in premessa:

NOMINARE quale Presidente dell'Organismo Indipendente di Valutazione dell'Ente previsto dall'art. 14 del D.Lgs. n. 150 del 2009 la Dott.ssa Maria DE FILIPPO -Segretario Generale dell'Ente- in qualità di Presidente;

PREVEDERE che la durata dell'incarico, nelle forme e nei termini di cui al presente Decreto Presidenziale, stante il regime transitorio come sopra specificato, sarà determinata coerentemente al contenuto delle linee guida che saranno emanate in attuazione del Protocollo d'Intesa su richiamato; RICONOSCERE che, ai sensi del punto 3 della deliberazione di Giunta Provinciale n. 24 del 22/02/2010, al Segretario Generale non sarà riconosciuto alcun compenso, stante il principio di omnicomprensività della retribuzione;

NOTIFICARE il presente atto al Segretario Generale e al Dirigente del Settore Affari Generali - Organi Istituzionali- che provvederà all'adempimento di tutti gli atti di Sua competenza connessi e consequenziali;

DARE ATTO che la nomina dei due component TRASMETTERE copia del presente atto al	<u>-</u>	•
personale.		\wedge
Dalla sede Provinciale il	n i	/. Presidente
	III	CO VENTOLA

Pubblicato dal 13.09.2010